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یادداشت

پنداشت  افکار عمومی از  عملکرد قوه 
قضائیه  و  انتظارات  اجتماعی

 

امروزه در ادبیات پساتوســعه، «حکمرانی خوب» 
را به عنــوان بنیــان توســعه قلمداد می کننــد که در 
شاخص های آن، مؤلفه هایی مانند «حاکمیت قانون»، 
«انصاف و عدالت» و «کارایی و اثربخشی» با عملکرد 
قــوه قضائیه مرتبط اســت. در ایران دهــه ۹۰، با بروز 
نوســانات اقتصادی و سیاسی، پرونده های قضائی نیز 
بیش از پیش ســیر صعودی به خود گرفت؛ به گونه ای 
که معــاون حقوقی قــوه قضائیه در تیــر ۱۳۹۶ و در 
مصاحبه با ایســنا از ورود بیــش از ۱۵ میلیون پرونده 
به دستگاه قضائی کشــور در سال ۱۳۹۵ خبر داد. این 
میزان خود حکایت از وجود انواع آســیب ها و تشدید 
انــواع نابهنجاری هــا در جامعــه و عملکــرد ناقص 
نهادهــای نظارتی و اجرائی دارد کــه موانع زیادی را 
در مسیر توسعه ایران ایجاد می کنند. مروری بر برخی 
نتایج پیمایش ها و نظرسنجی های دهه ۹۰، یافته های 
تأمل  برانگیزی از پنداشت افکار عمومی و تغییر نگرش 
مردم را درباره قوه قضائیه نشــان می دهد. بر اســاس 
نتایج پیمایش ملی سرمایه اجتماعی (۱۳۹۳)، ۳۴٫۹ 
درصد به مراجع قضائی اعتماد زیادی داشــتند که در 
سال ۹۷ نسبت آن به ۲۶٫۱ درصد کاهش یافته است، 
۳۹٫۷ درصــد اعتماد متوســط و ۲۵٫۴ درصد اعتماد 
پایینی به این مراجع داشــتند که این نســبت (اعتماد 
پایین) در ســال ۹۷ به حدود ۳۷ درصد رسیده است. 
همچنین بر اســاس یافته های پیمایش یادشده، ۳۰٫۳ 
درصــد کیفیت خدمــات مراجع قضائــی را بالا، ۴۱٫۶ 
درصد متوســط و ۲۸٫۱ درصد پاییــن ارزیابی کرده اند. 
بر اساس نتایج نظرسنجی  ایسپا از مردم تهران در سال 
۹۳، ۱۳ درصد شــهروندان گفته اند در دادگستری ها و 
دادگاه ها حقوق مردم به میزان زیادی رعایت می شود 
که این میــزان رعایت حقوق مردم از نظر ۲۰٫۲ درصد 
در حد متوســط بوده اســت و بیش از نیمــی از آنها 
اعتقاد داشتند این حقوق رعایت نمی شود. با تغییرات 
مدیریتی در قوه قضائیه از اســفند سال ۹۷ و عزم این 
قوه، برای مقابله با مفســدان اقتصادی و قانون شکنی 
تغییراتــی در برخی مســئولیت ها و پیگیری پرونده ها 
اتفاق افتــاد. این تحولات می تواند زمینه تغییر نگرش 
مثبــت افکار عمومــی به قوه قضائیــه را فراهم کند. 
بر اســاس نظرسنجی ملی ایســپا در خرداد ۹۹، ۵۳٫۱ 
درصد از مــردم معتقدند عملکرد قوه قضائیه در یک 
سال اخیر بهتر شده است. ۴۷٫۷ درصد مردم، عملکرد 
قوه قضائیه در «برخورد با مفاسد اقتصادی» را خوب، 
۹٫۲ درصد متوســط و ۲۴٫۹ درصــد دیگر نیز ضعیف 
ارزیابــی کرده انــد. ۳۴٫۴ درصد مــردم معتقدند قوه 
قضائیه با همه افراد و گروه ها درباره مفاسد اقتصادی 
به میزان کمی برخورد عادلانه داشــته است؛ اما ۲۹٫۶ 
درصــد این برخــورد را تا حد زیادی عادلانه دانســته 
و ۱۲٫۶ درصــد دیگــر نیز برخــورد این قــوه را در حد 
متوسطی عادلانه تلقی کرده اند. ۴۲٫۷ درصد معتقدند 
اقداماتی که قوه قضائیه در یک سال اخیر انجام داده، 
برای جلوگیری از فســاد اقتصادی مؤثر بوده اســت و 
۲۸٫۱ درصد چنین نظری ندارند و گفته اند قرار نیســت 
مبــارزه جدی با مفاســد اقتصادی انجام شــود و این 
کارها نمایشی بیش نیست. این یافته ها نشان می دهد 
با وجود اینکه مردم در یک ســال اخیر نگرش بهتری 
درباره عملکرد قوه قضائیه در مقایســه با ســال های 
گذشته پیدا کرده اند؛ اما همچنان مواردی مثل برخورد 
عادلانه و جــدی به ویژه درباره مفاســد اقتصادی در 
میان افکار عمومی محل تردید است. البته در رسیدن 
به چنین گزاره هایی با انجام یک طرح نظرسنجی باید 
احتیاط کرد. اگر قاطعیت سیستم قضائی در برخورد با 
مفاسد اقتصادی مستمر و بنیادی نباشد، ممکن است 
تغییر نگرش مردم با نوســاناتی مواجه شــود؛ چون 
مهم ترین اصل در مبارزه با هر گونه فســاد، «پیشگیری 
از زمینه هــای وقوع آن» اســت که باید مــورد توجه 
قرار گیرد. به عنوان مثال در ســاماندهی بازار مسکن و 
خودرو، صرف ممنوعیت درج نشدن قیمت در آگهی ها، 
کفایت نمی کنــد. در بحث قیمت هــای نجومی بازار 
خودرو، با ورود قوه قضائیــه، قیمت ها قدری کاهش 
یافت؛ اما مســائلی مانند نبود نظــارت، وجود دلالان، 
بلاتکلیفی فرمول قیمت گذاری، به ویژه ســهم خواهی 
خودروسازان و فروش های مزایده ای، مانع ساماندهی 
این بازار شــد. ورود قاطعانه همه نهادها به ویژه قوه 
قضائیه برای ســاماندهی این گونه نابســامانی ها خود 
می تواند به افزایش اعتماد عمومی بینجامد. در دیگر 
بازارها نیز این گونه رانت ها و مکانیســم های انباشــت 
سرمایه برای عده قلیلی به طور انحصاری وجود دارد 
که باعث رشد نرخ تورم لجام گسیخته می شود. اصلاح 
چنین شــرایطی قطعا موجب اقناع سازی و امیدواری 
افــکار عمومی به اقدامات پیشــگیرانه وقوع هر گونه 
رانت و جرمی می شــود؛ بنابراین، صرف واکنش اولیه 
حتی قاطعانه، مســئله اصلی را نه تنها حل نمی کند؛ 
بلکه ممکن است در طول زمان به بازتولید هنجارمند 
انواع فســاد اقتصادی و پنداشــت عادی گونه از پدیده 
فســاد ســازمان یافته کمک  کند. با وجود این همچنان 
برای افکار عمومی ســؤالات زیادی درباره وجود انواع 
اختلاس ها و فسادها مطرح اســت که انتظار می رود 
با انجــام اصلاحــات لازم، ابهامات رفــع و انتظارات 
اجتماعی مــردم تحقق یابد. مبرهن اســت که رصد 
عملکرد قوه قضائیه از طریق چند موج نظرســنجی، 
تصویر واقعی را در آینه افکار عمومی نشــان خواهد 
داد. به ویژه اگر این نوع نظرسنجی ها در بین مراجعان 
به مراجع قضائی انجام شود، برایند نزدیک به واقعیتی 

را از کیفیت خدمات سیستم قضائی نمایان می کند.
* عضو هیئت علمی مرکز افکارسنجی
 دانشجویان ایران (ایسپا)
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مشــکل طرح هــای نیمه تمام: برخــی طرح های  �
نیمه تمام در میدان امــام خمینی (ره) و خیابان قیام 
تهران مشکل ساز شده است. آیا شهردار تهران به  طور 

مستقیم پیگیر این گونه طرح های عمرانی است؟
امیررضا جورابچی بروجردی

تأخیر در پرداخت حقوق در شهرداری منطقه ۱۵:  �
متأســفانه شــهرداری منطقه ۱۵ تهران مدتی است 
حقــوق کارکنان را بــا تأخیر پرداخــت می کند و این 
مسئله برای مستأجران و آنهایی که قسط های بانکی 
دارند، مشکل ســاز شده است. از شــهردار منطقه ۱۵ 

تقاضای رسیدگی داریم.
مســئولان گرامی! اقشــار ضعیــف کم درآمد و  �

حقوق بگیر به علت گرانی و مشکلات اقتصادی شرایط 
ســختی را می گذرانند . این وضــع موجب نارضایتی 
شده است. باید راهی برای  خواسته های شان  وجود 
داشته باشــد تا مردم بتوانند به راحتی مشکلات شان 
را با مســئولان در میان بگذارند. ایــن وظیفه دولت 
اســت برای رفع مشــکلات، گرانی و نابسامانی ها و 
درخواســت های بجای مردم مکان هایی تعیین و با 
مردم گفت وگو کند. تاکنون برای دلخوشی مردم چند 

بار این کار را انجام داده اند؟
علی اکبر  فرقانی

سزاوار نیست خانواده ها در تنگنا قرار گیرند: دولت  �
باید با مســئولانی که در زمینه اقتصادی تبحر دارند، 
مشــورت و راه هایی را که موجب گشــودن قفل های 
بسته است، باز کنند تا مردم بیش از این در تنگنای مالی 
قرار نگیرند. برای نمونه شوهرم حقوق بگیر است و هر 

ماه حقوقی که می گیرد، کفاف هزینه ها را نمی دهد.
مسئولان با مردم صادق و شفاف باشند: چرا برخی  �

از مسئولان وعده می دهند؛ اما خلف وعده می کنند؟ 
بهتر است آنها با مردم صادق و شفاف باشند.

آروین فکری
تلاش برای پاکیزگی: توجه و پیگیری شــهرداری  �

منطقه ۱۴ ناحیه یک بــرای پاکیزگی معابر و لایروبی 
جوی ها قابل تقدیر اســت. به این وســیله ساکنان از 

آقایان رحیمی و دانیال قدردانی می کنند.
مهدی دربندی

حق مســکن کارکنــان زمانی افزایــش یافت که  �
قیمت مســکن در اوایل سال جاری روند صعودی به 
خودگرفــت. ای کاش مســئولان محترم حقوق ثابت 
ســال ۹۹را برحســب افزایش تورم و با هر گرانی ای 
جدیــد افزایــش می دادند. چون تغییــرات قیمت ها 
بــا حقوق ثابت قطعی یک ســاله فاصلــه دار بوده و 

همسان باتورم نیست.

به  گرفتن  باید  «سرِ چشمه 
بیل/ چو پر شــد نشاید گذشتن 
بــه پیل»؛ این جملــه انتهایی 
نامه احمــد توکلی به قالیباف 
نماینده مجلس  اما ۱۵۸  بود؛ 
با لابــی محکم جبهه پایداری 
و همراهــی قالیبــاف یک روز 
بعــد از این نامه هشــدارآمیز 
که رســانه ای هم شد، ترجیح 
دادند به تذکــر توکلي وقعی 
را   بذپــاش  و مهــردا  ننهنــد 
رئیس دیوان محاســبات کنند. 
مهم ترین مســئله کــه توکلی 
هم در نامه خــود به قالیباف 
به آن اشــاره کرده، سابقه کم 
بود؛ درحالی که طبق  بذرپاش 
قانون رئیس دیوان محاسبات 
۲۰ سال ســابقه خدمتی  باید 
داشته باشد. اما بذرپاش گفته 
که در حوزه اجرائی نیز در ۲۰ 
ســال گذشته مســئولیت های 

مختلفی تجربه کرده؛ اما توکلی با استناد به قانون 
اعلام کرده که اینها سابقه تراشــی است.  از همان 
یکی، دو روز گذشته حامیان بذرپاش در رسانه ها و 
شبکه های اجتماعی تبلیغات گسترده ای به نفع او 
آغاز کردند. لطف االله فروزنده و اسداالله عباسی هم 
از دیگر چهره های اصولگرای محتمل برای ریاست 
دیوان بودند؛ اما در نهایت از بذرپاش عقب ماندند. 
این در حالی بود که نــام بذرپاش و دو اصولگرای 
دیگر روز دوشــنبه در میان نامزدهای اعلام شــده 
برای این ســمت دیده نمی شــد. علیرضا شهبازی، 
عضو کمیسیون برنامه و بودجه، دوشنبه از انتخاب 
گزینه های نهایی دادســتانی دیوان محاسبات خبر 
داده و گفته بود: در نشســت روز گذشته این کمیته 
غلامرضا اســداللهی، کامیار، محسن نجفی خواه و 
عیسی مقدمی زاد را به عنوان نامزدهای دادستانی 
تعییــن کرد کــه به کمیســیون برنامــه، بودجه و 
محاســبات مجلــس معرفی خواهند شــد. اما در 
نهایت مجلســیان ترجیح دادند بــه بذرپاش رأی 
بدهند. بذرپاش ۲۷ســاله بود کــه به مدد حمایت 
احمدی نــژاد وارد عرصــه قدرت و مدیریت شــد، 
آن با هم نشســتن بــر صندلی یکــی از بزرگ ترین 
شرکت های خودروسازی. او متولد محله ای به نام 
علی آباد در نازی آباد است. در گزارشی آمده است 

که مذهبی های این محله شــهید منصور بذرپاش 
را به یاد می آورنــد و قدیمی ترها او را دیده اند؛ اما 
می گویند فرزند شــهید سال هاســت پــا به محله 
قدیمی نگذاشته است! مهرداد بذرپاش در دهه ۸۰ 
رئیس بسیج دانشــگاه صنعتی شریف بود. همان 
زمان بــا محمود احمدی نژاد پیوند خورد و با او به 
شهرداری تهران و بعد به ریاست جمهوری رفت و 
به عنوان مشاور جوانان رئیس جمهور فعالیت کرد، 
بعد مدیر ســایپا و رئیس سازمان ملی جوانان شد. 
او بعدها عضو شورای راهبردی شبکه سه شد و با 
انتخابات مجلس نهم، نمایندگی را هم تجربه کرد. 
اصولگرایان زمانــی تلاش مي کردند که بذرپاش را 
به مدیریت شــرکت ارتباطات ســیار برسانند. بعد 
از جدایــی از احمدی نــژاد در زیرمجموعه ســتاد 
اجرایی فرمان امام مشــغول شــد. یکی از مدیران 
زیرمجموعه توســکا بود. او از زمــان احمدی نژاد 
روزنامه وطن امروز را منتشر می کند که اگرچه این 
روزها به مدیرمســئولی فرد دیگری اداره می شود؛ 
اما این نزدیکی همچنان وجود دارد تا جایی که تیتر 
گوشواره ســمت چپ دیروز وطن امروز «بذرپاش 

بخت نخست دیوان محاسبات» بود.
هشدار توکلی به قالیباف

احمد توکلی ، رییس هیات مدیره ســازمان مردم 

نهــاد دیده بان شــفافیت و عدالــت، در نامه ای به 
رییس مجلس یازدهم نوشــته بــود: وقتی برادرانه 
بــه آقای بذرپاش تذکر داده شــد که جناب عالی ۲۰ 
سال ســابقه کار ندارید و سابقه تراشــی نیز در شأن 
شما نیست و مصلحت آن است که داوطلب نشوید 
تا اعتراضات برانگیخته نشــود، گفت که من در سال 
۱۳۷۸ در تأســیس فــلان پژوهشــگاه نقش مهمی 
داشتم و بعدا در بسیج دانشجویی سمت فرماندهی 
داشــتم. درحالی کــه ســابقه کار در عــرف و متون 
حقوقی معنای روشــنی دارد که رکن آن بیمه شدن 
در مشمولین قانون کار است و غیر آن و داشتن حکم 
استخدامی در مشــمولان قوانین استخدامی دولتی 
اســت. البته کسر حق بیمه، در سازمان امور اداری و 
استخدامی کشور هم ملاک محاسبه سابقه خدمت 
اســت؛ در حالی که برای بســیجیان چنیــن امتیازی 
مطلقا در نظر گرفته نشــده است. قانون فرماندهی 
در بســیج دانشجویی و هر تشــکل دانشجویی دیگر 
را اشــتغال نمی شــمارد و تنها برای جبران زحمات 
دانشجو کسر خدمت سربازی دارد. در ارتباط با بخش 
دولتی، مــاده ۱۰۵ قانون مدیریت خدمات کشــوری 
ســابقه خدمــت را آن قســمت از خدمــات کارمند 
می داند که در حالت اشــتغال تمام وقت انجام شده 
باشــد. تبصره ۳ ماده ۱۴۴ قانون اســتخدام کشوری 

بند پ  دارد.  مضمون مشابهی 
ماده ۱ آیین نامــه اجرائی ماده 
۱۴۷ قانون اســتخدام کشوری، 
منظــور از خدمات تمام وقت را 
مشــخص می کنــد. رأی هیئت 
اداری  عدالت  دیــوان  عمومی 
هم که برای همــه لازم الاتباع 
اســت، تأکید دارد که اشــتغال 
دســتگاه های  در  غیررســمی 
اجرائــی تنهــا اگــر تمام وقت 
خدمت  ســابقه  جــزء  باشــد، 
محســوب می شــود. در ارتباط 
کار، سنوات  قانون  با مشمولان 
زمانی  از  اصــولا  افراد  خدمت 
که مشــمول قانون کار شناخته 
قرار  محاسبه  مبنای  شــده اند، 
در طبقه بندی  و  گرفت  خواهد 
تجربه  احتساب  «برای  مشاغل 
بخش غیردولتــی ارائه گواهی 
ســابقه کار با قید تاریخ شروع، 
استمرار، خاتمه و عنوان شغل 
مورد تصدی» همچنین «ارائه لیســت یا ســیاهه ریز 
حقوقی ســنوات خدمت معتبــر و تأییدیه پرداخت 
کسور بازنشستگی یا ســهم بیمه» ارائه گردد. حتی 
تجربیات کسب شــده در مؤسسات خارج از کشور نیز 
در صورتی به عنوان سابقه محسوب می شود که «در 
مشــاغل تخصصی بــوده و به  طــور تمام وقت و در 

مقابل دریافت دستمزد حاصل شده باشد». 
توکلــی در ادامه نوشــته اســت: «علاوه بر این 
کمیتــه محتــرم توجــه کرده اســت کــه تجربه 
و تحصیــلات علمــی آقــای بذرپاش بــا دیوان 
محاسبات که بازرسی مالی و حسابرسی کل نظام 
دیوانی را برعهده دارد، چه تناســبی دارد؟ ممکن 
اســت بگویند قانون در این باره حرفی نزده است، 
عقل هم ســاکت بوده اســت؟ آیا عقل می پذیرد 
که این چنین مســامحه هایی باعث شــود کسانی 
بر کرســی صدارت دیوان تکیه زنند که بزرگ ترین 
ســازمان نظارتی را همچنان ناکارآمد اداره کنند، 
تا منابع مردم مظلوم کشــور بــه  جای آنکه یکی 
از مصارفش مثلا، سرپناه ســاختن برای گرسنگان 
باشــد، صرف  تهــران  بی ســرپناه حاشیه نشــین 
کاخ های افســانه ای برخــی از صاحب منصبان و 
مسئولان ناپاک دســت و شــکم باره در لواسانات 

گردد؟ ».

پســت ها یکی یکی تقســیم شــد و ریاســت مرکز 
پژوهش هــا هم بــه علیرضا زاکانی چهــره نزدیک به 
جبهه پایداری رســید؛ کســی که رقیــب قالیباف برای 
ریاست مجلس بود؛ ولی از رقابت به بهانه وحدت کنار 
کشید؛ اما همان زمان هم این شایعه قوی وجود داشت 
که جبهه پایداری در ازای گرفتن ســهم ریاســت مرکز 
پژوهش ها از وادی رقابت با قالیباف کنار رفته اســت. 
تــا اینجای کار جبهه پایداری در ازای ریاســت مجلس 
دو پســت دیوان محاســبات و مرکــز پژوهش ها را به 
چهره های نزدیک به خود داده است؛ معامله خوب تیم 
قالیباف بــا تیم جبهه پایداری. حالا زاکانی و تیم حلقه 
پایداری همان جایی مســتقر می شود که زمانی حلقه 
نیاوران مســتقر بود. ساختمان ســابق مرکز تحقیقات 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام در نیاوران که چندی 
قبل در تحولات داخلی مجمع به مجلس واگذار شده 
و محل جدید مرکز پژوهش های مجلس شــده است. 
مرکز پژوهش های مجلس بازوی کارشناســی مجلس 
است؛ اما در مقاطعی به ابزار سیاسی یک جناح خاص 
نیز تبدیل می شود. احمد توکلی که دوره ای رئیس مرکز 
پژوهش های مجلس بود، گفته است علت اینکه مرکز 
پژوهش ها مهم است و می تواند مهم تر شود،   این   است 
که به فکر نماینده کمــک می کند و به او خط می دهد 
و اگر نمایندگان به ایــن مرکز اهمیت ندهند، خیلی بد 
اســت. اگر نماینــده  ای اهل پژوهش و تحقیق باشــد، 
مرکــز پژوهش ها خادم خیلی خوبی برای اوســت، به 
شرط آنکه مرکز پژوهش ها ابزار سیاسی نشود. به گفته 
عبدالکریم حســین زاده، نماینده اصلاح طلب مجلس 
دهم، مرکز پژوهش ها همیشه درگیر نگاه های سیاسی 

شده اســت. در مجلس دهم کاظم جلالی، اصولگرای 
نزدیک به لاریجانی، رئیس مرکز پژوهش های مجلس 
بود. حســین زاده بــا پیش بینی اینکــه در این مجلس 
هم یک فرد سیاســی و نه متخصــص رئیس این مرکز 
می شــود، پیش تر به «شرق» گفته بود: «شک نکنید که 
در مجلس یازدهم هم یک متخصص رئیس این مرکز 
نمی شود؛ بلکه به محملی برای رفتارها و گزینش های 
سیاسی تبدیل خواهد شد. در این موضوع اصلاح طلب 
و اصولگرا هم فرقی با هم ندارند». این در حالی است 
که مرکز پژوهش هــای مجلس قرار بوده پژوهش های 
علمــی لازم را بــرای اســتفاده در برنامه ریزی هــا و 
تصمیم هــای حقوقی و فناورانه انجــام دهد و به دور 
از جهت گیری های سیاســی و به  طور مســتقل نظرات 
کارشناســان حوزه های مختلف را بــه نمایندگان مردم 
عرضه کند. مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی 
از مراکز تحقیقاتی مهم ایران اســت که اسناد و مدارک 
و اطلاعات عمومی سایر سازمان های دولتی در آن قابل 
دسترسی است و تصمیم ها، مذاکرات و اسناد حکومتی 
دیگــر ارگان های جمهوری اســلامی نیــز در آن یافت 
می شود. روز گذشته محمدحسین فرهنگی، سخنگوی 
هیئت رئیســه مجلس، گفت: در جلســه هیئت رئیسه 
مجلس که هیئت امنای مرکــز پژوهش های مجلس 
هســتند، موضوع رئیس مرکز پژوهش های مجلس از 
میان همــه داوطلبان اعم از آنها که کتبی یا شــفاهی 
اعلام داوطلبی کرده بودند، بررســی شــد و پس از دو 
مرحله رأی گیری، علیرضا زاکانی با رأی اکثریت مطلق 
اعضا به عنــوان رئیــس مرکز پژوهش هــای مجلس 

انتخاب شد.

زاکانى به نیاوران رفت
حلقه پایداری به  جای حلقه نیاوران

شکایت حجاریان از نماینده عضو جبهه پایدارى
شــرق: ادعای علی خضریان، نماینده مجلس و عضو 
جبهه پایداری درباره اینکه خانواده ســعید حجاریان 
از رانــت در واردات گنــدم اســتفاده می کننــد، چنان 
بــزرگ و عجیب بود که باعث شــد وکیل حجاریان به  
همراه مجتبی پســر او، به  دلیل انتشار مطالب خلاف 
واقعیت از این نماینده شکایت کنند. محسن حجاریان 
پیش تر در واکنش به این موضوع از خضریان خواسته 
بــود مدعیات خود را نــزد مراجع قانونــی ارائه کند. 
بر اســاس این روز گذشــته وکیل محســن حجاریان از 
شــکایت موکل خود از علی خضریان به  دلیل انتشار 
مطالب خلاف واقعیت خبر داد. به گزارش ایلنا، علی 
 مجتهدزاده، گفت: «روز چهارشــنبه به  همراه محسن 
حجاریان از علی خضریان، برای انتشار مطالب خلاف 
واقعیت درباره ســعید و محســن حجاریان در توییتر، 
شــکایت کردیم. شــرکتی که خضریان در توییتر از آن 
یاد کرده، شــرکتی کوچک با معدل حساب ۹۰  میلیون 

تومان است که این شرکت یک  حساب واقعی و قانونی 
دارد. کســی که در جایگاه نماینده مجلس قرار دارد، 
باید دانش حقوقی داشــته باشــد؛ مطالبی را که این 
نماینده بیان کرده، مصداق بارز نشــر اکاذیب اســت. 
چــون این مطالــب در مجلس بیان نشــده و تنها در 
فضای مجازی منتشر شده، ما شکایت مان را در هیئت 
نظارت بر رفتــار نمایندگان مطــرح نکردیم؛ بلکه به 
دادسرای فرهنگ و رســانه مراجعه کردیم و شکایت 
را ارائــه دادیم». او تأکید کرد: «کســی کــه در جایگاه 
قانون گذاری کشــور قرار می گیرد، باید بیش از همه به 
قانون پایبند باشــد. واردات ناچیز موکل من مربوط به 
قبل از تحریم های شدید آمریکا بود؛ متأسفانه در برخی 
از روزنامه هــا و خبرگزاری ها هم چهار هزار تن، چهار 
میلیون تن اعلام شده بود که من اصلاح می کنم؛ رقم 
واردات چهار هزار تن بوده و این واردات مربوط به قبل 

از دوران تحریم بوده است».

صندلی ریاست دیوان محاسبات به  مهرداد بذرپاش  رسید
معصوم آقازاده


